
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

A P P R O V A Z I O N E  M O D I F I C A  P R O G R A M M A  T R I E N N A L E  L L . P P .  2 0 0 8 / 2 0 1 0  E D 

ANNUALE 2008.

 74 Nr. Progr.

30/12/2008Data

 8Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE nel la  so l i ta  sa la  de l le  adunanze ,  ogg i 

30/12/2008 alle ore 18:10 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio PRESIDENTE Presente

Grassi Ottaviano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Maroncelli Massimo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Lapilli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Garulli Terenzio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Litti Luca CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Aloigi Matteo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Massimiliano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Boinega Giorgio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Spina Cinzia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Passeri Iris CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Corsini Mariella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 14Totale Presenti  3

Fatto l'appello nominale risultano:

GOSTOLI FABIO; LITTI LUCA; BOINEGA GIORGIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: GARULLI TERENZIO, CORSINI MARIELLA, SPINA CINZIA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 74 DEL 30/12/2008 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. 2008/2010 ED ANNUALE 
2008. 
 
Si da atto che al punto n. 3 (verbale n. 72) è entrato in aula il cons. Gostoli Fabio, che partecipa alla 
discussione e votazione del presente argomento.  
A questo punto escono dall’aula i cons. Giannessi e Grassi. 
I consiglieri presenti sono n. 13; 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(art. 42 TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 
 

SU INIZIATIVA DEL PRESIDENTE E DELL’ASSESSORE AI LL.PP. 
 
PREMESSO che ai sensi dell’articolo 128 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, l'attività di realizzazione dei 
lavori, di singolo importo superiore a 100.000 euro, si svolge sulla base di un programma triennale e dei  
suoi aggiornamenti annuali da predisporre ed approvare, nel rispetto dei documenti programmatori, già 
previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare 
nell'anno stesso; 
 
NOMINA REFERENTE PROGRAMMA OO.PP. 

VISTA la delibera della G.C. n. 131 del 30.09.2004, con la quale è stato individuato il Responsabile del 
Settore Tecnico – Geom. Alberto Poggiaspalla - come referente per la predisposizione della proposta del 
programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno stesso; 
 
ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP 2008/2010 ED ANNUALE 2008  

VISTA la delibera della G. C. n. 162 del 09.10.2007, con la quale è stato adottato lo schema del programma 
triennale - triennio 2008/2010 - e dell’elenco annuale - anno 2008 - dei lavori pubblici. 
 
APPROVAZIONE PROGRAMMA LL.PP.  
 
Vista la delibera del C.C. n. 5 del 27.03.2008, con la quale è stata approvato il programma triennale LL.PP. 
2008/2010 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’esercizio 2008; 
 
MODIFICA AL  PROGRAMMA LL.PP.  
 
Vista la delibera del C.C. n. 30 del 23.06.2008, con la quale è stato modificato il programma triennale 
LL.PP. 2008/2010 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’esercizio 2008; 
 
Vista la delibera del C.C. n. 49 del 30.09.2008, con la quale è stato modificato ulteriormente il  programma 
triennale LL.PP. 2008/2010 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’esercizio 2008; 
 
ADOZIONE VARIANTE AL PROGRAMMA LL.PP. 

 VISTA la delibera della G. C. n. 136 del 18.09.2008, con la quale è stato adottato lo schema di 
variante al programma triennale - triennio 2008/2010 - e dell’elenco annuale - anno 2008 - dei lavori 
pubblici. 

PUBBLICAZIONE DELLA PROGRAMMAZIONE 

VISTO che la delibera sopra menzionata, unitamente alla variante al  Programma Triennale LL.PP. 
2008/2010, all’Elenco Annuale 2008 ed agli altri allegati, è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune 
- reg. d’ord. n. 181/08 - per 60 giorni consecutivi, dal 27.09.2008 al 27.11.2008, ai sensi dell’art. 128 – 
comma 2 - del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 74 DEL 30/12/2008 
 

 

APPROVAZIONE VARIANTE PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP 2008/2010 ED ANNUALE 2008 

DATO ATTO che la presente variante all’elenco annuale, costituisce parte integrante del Bilancio di 
Previsione e contiene l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sul Bilancio Previsionale 2008, ovvero 
disponibili o acquisibili in base a contributi o risorse; 

 
ACCERTATO che il programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del Comune;  

 
RITENUTO il programma proposto meritevole di approvazione; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, art. 42, comma 2, lett. b);    
 
VISTO il D.M. 9 giugno 2005; 
 
VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163; 
 

P R O P O N G O N O 
 

1. Di approvare, per i motivi indicati in premessa, la variante al Programma Triennale – triennio 2008-
2010 e l’Elenco Annuale – anno 2008 - dei lavori pubblici, già approvato con deliberazione di C.C. n. 5 
del 27.03.2008 e modificato con deliberazioni di C.C. n. 30 del 23.06.2008 e n. 49 del 30.09.2008 
redatto dal Responsabile Settore Tecnico, sulla base degli schemi tipo allegati al D.M. 1021/IV del 
09.06.2005, in conformità a quello adottato con delibera della G. C. n. 136 del 18.09.2008, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale,  composto dalle seguenti schede: 

  

Allegato Scheda OGGETTO 

A 1 Quadro delle risorse disponibili 

B 2 Articolazione della copertura finanziaria 

C 2b 
Elenco degli immobili da trasferire 
(articolo 128, comma 4 del D. Lgs. n. 163/2006)  

D 3 
Elenco annuale dei lavori  
(articolo 128, commi 1-6-7 e 9 del D. Lgs. n. 163/2006) 

E / 
Elenco complessivo dei lavori, suddivisi per anno (2008 - 2009 – 2010), 
compresi anche quelli da eseguire in economia (articolo 125, comma  7 del D. 
Lgs. n. 163/2006) e tutti i lavori di importo inferiore a € 100.000,00 

  
2. Di precisare che il presente provvedimento costituisce parte integrante del Bilancio di Previsione 
 2008; 
 
3. Di stabilire che la presente variante al programma triennale dei LL.PP. 2008/2010 e l’elenco annuale 

2008 saranno pubblicati sull’apposito sito Internet predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 06.04.2001, n. 20 e, per estremi, sul sito 
informatico presso l’Osservatorio, così come previsto dall’articolo 128, comma 11 del D.Lgs. 12.04.2006, 
n. 163 e dall’art. 5 - comma 4 - del D.M. 1021/IV del 09.06.2005, a seguito dell’approvazione da parte 
del Consiglio Comunale. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l’unita proposta di deliberazione; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del TUEL  n. 267/2000: 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 74 DEL 30/12/2008 
 

- del Resp. settore tecnico per la regolarità tecnica; 
- del Resp. settore contabile per la regolarità contabile; 

 

Con n. 9 voti favorevoli, n. 4 astenuti (Passeri, Gostoli G; Federici e Corsini) su n. 13 consiglieri 
presenti e n. 9 votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata, 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 74 DEL 30/12/2008

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/01/2009 al 23/01/2009 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

08/01/2009

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

08/01/2009Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 18/01/2009, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

08/01/2009



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to Geom. Poggiaspalla Alberto

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI19/12/2008

19/12/2008

 74Delibera nr. 30/12/2008Data Delibera 

APPROVAZIONE MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. 2008/2010 ED ANNUALE 2008.

OGGETTO

Ufficio: Servizio Lavori Pubblici

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


